
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32948 75Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2015

CONTRATO Nº 970/2015/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

Parte: Município de Afuá e a Empresa NONATO ADRIANO VAZ 
LOBATO. Objeto: Prestação de serviços de transporte fl uvial  ( 
Voadeira). Valor da diária R$ 320,00 (Trezentos e vinte reais). 
Vigência: 10/06/2015 à 31/12/2015. Ordenador de Despesa: 
Roldão de Almeida Lobato Filho.

CONTRATO Nº 975/2015/SME
CONVITE Nº 006/2015

Parte: Município de Afuá e o Sr. CLEITON SANTOS DE PAULA 
Objeto: Fornecimento de Carteiras Escolares. Valor R$ 
72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Vigência: 10/06/2015 
à 31/12/2015. Ordenador de Despesa: Narlene Wanderley 
Salomão.

CONTRATO Nº 976/2015/SME
CONVITE Nº 005/2015

Parte: Município de Afuá e o Srª. VANILDA TENÓRIO 
GUEDES Objeto: Prestação de serviços para desinsetização, 
dedetização e desratização (formigas, ratos, baratas, pulgas, 
cupins e demais insetos), das escolas municipais. Valor R$ 
77.880,00 (Setenta e sete mil oitocentos e oitenta reais). 
Vigência: 17/06/2015 à 17/08/2015. Ordenador de Despesa: 
Narlene Wanderley Salomão.

CONTRATO Nº 988/2015/PMA
INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2015

Parte: Município de Afuá e a Empresa ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO E CULTURA 
DE AFUÁ - ASCOA Objeto: Prestação de serviços de publicidade 
dos atos administrativos e veicular a divulgação das campanhas 
de interesse público. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
Vigência: 01/07/2015 à 31/12/2015. Ordenador de Despesa: 
Eliudo dos Santos Pinheiro.

CONTRATO Nº 989/2015/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

Parte: Município de Afuá e a Empresa S & L EVENTOS LTDA 
- EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
produção e organização do “Festival do Camarão 2015”. Valor 
R$ 704.400,00 (Setecentos e quatro mil e quatrocentos reais). 
Vigência: 10/07/2015 à 31/12/2015. Ordenador de Despesa: 
Eliudo dos Santos Pinheiro.

CONTRATO Nº 1.000/2015/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

Parte: Município de Afuá e a Empresa COMPUSERVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Execução de Serviços de 
provedor para conexão à internet via rádio. Valor mensal 
R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). Vigência: 1º/08/2015 à 
31/12/2015. Ordenador de Despesa: Eliudo dos Santos 
Pinheiro.

Protocolo 862174

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 041/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de expositores de carne, 
destinado a atender as necessidades do Mercado Municipal 
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 24/08/2015, às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2015/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
de trator agrícola com implemento, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 25/08/2015, às 
09:00hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2015/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para serviço de 
construção do muro na Secretaria Municipal de Agricultura. 
Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem 
qualifi cação para tal até três dias antes do recebimento e 

abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: 27/08/2015, às 09:00 
hs. Os certames serão realizados no Prédio da Prefeitura 
Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal/Pa.  Editais: 
Poderão ser obtidos no endereço acima.

 Paulo Sérgio Rodrigues Titan 
 Prefeito Munic ipal.

Protocolo 862389

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 005/2015
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de 
quantos possam se interessar que fará licitação do tipo menor 
preço global, cuja sessão de abertura será no dia 26 de agosto 
de 2015, ás 09 horas 00minutos, cujo objeto é á Serviço de 
Reforma, Ampliação, Recuperação e Construção de muro nos 
prédios escolares do Município de Curuçá. O Edital poderá ser 
adquirido na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, n°. 70, 
Centro, Curuçá/PA, no horário de 09 horas 00 minuto as 14horas 
00minuos de segunda feira á quinta feira, mediante pagamento 
no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Adalberto Coimbra Favacho
Presidente da CPL

Protocolo 861610

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública 
que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
nº 006/2015-PMGP, Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Centrais de Ar Condicionado e ventiladores, 
para atender a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará e as 
secretarias de Saúde, Educação e Administração, por um período 
de 12 (doze) meses, tendo como critério de julgamento Menor 
Preço global a empresa: Nortec Comércio e Serviços Ltda ME 
valor R$ 300.999,96 (trezentos mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos). 

Francisca Gomes Araujo. 
Goianésia do Pará 11 de Agosto 2015.

Protocolo 862573

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20151108 - 01 PMM 
- PP-SEMAD. O Município de Marituba, Pará, torna público 
que às 10h00min do dia 24 de agosto de 2015, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial, para a Aquisição 
de Equipamentos de Processamento de Dados Destinados 
as Secretarias e Demais Órgãos da Prefeitura Municipal de 
Marituba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral 
dos editais e todas as informações sobre a licitação na sala 
da Coordenação de Licitações e Contratos junto a Prefeitura 
Municipal de Marituba situada na Rodovia. BR 316- s/n - Km 
13 - Centro - Marituba/PA - CEP: 67200-000, no horário 08:00 
às 14:00hs de segunda a sexta- feira. Valor do edital R$ 36,90. 
Marituba(PA), 11.08.15.Ord. de Despesas: Mário Henrique de 
Lima Bíscaro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152906-02-PP-PMM-
SEMAS. Objeto: Contratação de serviço de instalação e 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-
condicionado, conforme quantidades defi nidas no termo de 
referência (anexo I), para atender a sede desta secretaria 
municipal de assistência e desenvolvimento social e os 
equipamentos públicos, administrativamente, ligados à mesma. 
A data de abertura será no dia 25/08/2015 às 09:00hs. A cópia 
do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMM, 
Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/
PA, CEP 67.200-000. Marituba, 07 de julho de 2015. 

Mário Henrique de Lima Bíscaro
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 862422

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato: do 2º Termo aditivo ao contrato nº 074/2014, 
fi rmado em 11 de dezembro de 2014, entre o Fundo Municipal 
de Educação, CNPJ: 21.082.330/0001-43 e a Líder Materiais 
de Construção e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 09.017.415/0001-
34. Objeto: Contratação de Empresa para a Construção de 
Cobertura da Quadra Esportiva da EMEF Nossa Senhora 
Aparecida Localizada na Vila Vitória; Prorrogação de Vigência: 
até 24 de agosto de 2016, data da assinatura: 07 de Agosto 
de 2015; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, inciso II, do 
art. 57; Processo Administrativo: 0423.2014.09-02; Cobertura 
Orçamentária: 12.122.0141.2.064/4.4.90.51.00.

Protocolo 862261

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 002/2015. Objeto: 
contratação de empresa de engenharia para a execução dos 
serviços de reforma e ampliação do Hospital Municipal, incluindo 
fornecimento de material e mão de obra, conforme Convênio 
n.º 21/2014 e Processo n.º 2014/80935, fi rmado entre o Estado 
do Pará, através da Secretaria de Estado de Saúde Pública e 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Concorrência Tipo 
Menor Preço Global. Data: 15/09/2015. Hora 08h00 (Hora local). 
Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim 
Europa, Novo Progresso/Pa, fone (93) 3528-1151, e-mail: 
licitanovoprogresso@hotmail.com. Horário de atendimento 
7h00 as 13h00 (Hora local). 

Eliane Tomás dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 862391

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO CONCORRÊNCIA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
02/2015. Objeto: 01 - Construção da Escola Municipal Manoel 
Pereira Ribeiro - Comunidade Ananai; 02 - Construção da 
Escola Municipal Odete Freitas Ribeiro - Comunidade Buiussú; 
03 - Construção da Escola Municipal Barão do Rio Branco - 
Comunidade Jacaré - Puru; 04 - Construção da Escola Municipal 
Dr. José Paes de Carvalho - Comunidade Bambu;
05 - Construção da Esc. Mun. Santo André - Comunidade Peruana; 
06 - Construção da Escola Municipal Pauxis - Comunidade 
Pedras; 07 - Const. da Esc. Mun. São Judas Tadeu - Comunidade 
Saubão; 08 - Const. da Esc. Municipal Santa Luzia - Comunidade 
Porquinhos; 09 - Const. da Escola Municipal Marcos Rodrigues 
de Souza - Comunidade Bom Sossego; 10 - Const. da Esc. 


